

N:o 77.

Af Herr Christen Assarsson: Om anvisande af ett anslag för anläggning af en båthamn vid Ålabodarne inom Glumslöfs socken.

Å kusten vid Öresund inom Glumslöfs socken af Rönnebergs härad bo minst 40 talrika familjer, till hvilkas bergning medlen hemtas från fiske och fraktfart nästan uteslutande i Sundet. Enär kusten är öppen och utan hvarje naturligt skydd, är förankring i närheten af besagde fiskarfamiljers hem högst osäker, samt måste i anseende till ofta rådande ombytliga och häftiga vindar och väder samt nära landgången framgående starka hafsströmmar, afbrytas med farkosternas förflyttande till närmast belägna hamnar, Landskrona och Råå, deremellan och fiskarnes bostäder afståndet landvägen utgör eller närmar sig en mil. Till undanrödjande af dessa ganska kostsamma hinder, hvilka äro desto mera tidsförsummande, som hufvudsakliga fraktfarten gäller exporten från de invid fisklägena befintliga åtta stora tegelbruk, samt tillförande åt dessa af stenkol och obränd kalksten, är behovet af en mindre båthamn å lämpligaste punkt af ifrågavarande kuststräcka visserligen trängande; och då denna sjöfartsidkande befolkning, som för sin näring brukar minst 20 däckade båtar med sammanräknadt lästetal till 127 tons och derför utan för det periodiska sillfisket samt ständiga s. k. hemfisket, omkring 16 mindre båtar, i allmänhet befinner sig i torftiga förmögenhetsvilkor och i saknad af utvägar att utan kraftig hjälp från det allmännas sida åvägabringa en nödig hamnanläggning, har den efter upprepade föredömen från yrkeskamrater vid Öresund såväl från svenska som danska sidan, vändt sig till sin Regering med underdånig anhållan, att erhålla bidrag till anläggning af en båthamn, dertill af vederbörande godkänd ritning blifvit uppgjord med kostnadsförslag, slutande sig på 26,000 kronor.

Under grundade förhoppningar på understöd för ändamålet, dels af Malmöhus Läns Hushållningssällskap, dels från Glumslöfs sockenkommun, den der lärer

finnas benägen att upptaga och å hamnbyggnaden använda län till belopp, att detsamma kan genom måttliga hamnafgifter förräntas och amorteras, hade man påräknat erhållande af statsanslag å cirka 17,000 kronor; och Kongl. Maj:t har också genom nådig remiss den 14 December 1877 till Kongl. Styrelsen för Allmänna Väg- och Vattenbyggnader öfverlemnadt handlingarne i ämnet med befallning, att ärendet skulle tagas under öfvervägande vid uppgörande af underdånigt förslag till fördelning af de medel, som voro eller kunde blifva af Riksdagen anvisade till understödjande af arbeten utaf ifrågavarande beskaftenhet; och har bemälda styrelse i skrifvelse den 31 December 1877 tillkännagifvit, att de för år 1878 tillgängliga medel redan blifvit hos Kongl. Maj:t föreslagna att användas till andra hamnanläggningar och att ärendet ej kunde komma under öfvervägande förrän vid fördelning af de medel, som för år 1879 af Riksdagen möjligen ställes till Kongl. Maj:ts nådiga förfogande i och för hamnanläggningars understödjande.

Enär lika grundade, och till äfventyrs förräckta anspråk redan lemnats (såsom Mölle fiskläge med 29,000 kronor och Abekås fiskläge med 13,000 kronor) och kunna framdeles gifvas företrädet framför det åt hamnanläggning vid Ålabodarne utlofvade statsanslaget; samt sålunda i anseende till otillräckligheten af de utaf Riksdagen för dylika utgifter anvisade medel, nyssnämnda hamnanläggning, så nödig och nyttig den är för en icke obetydlig, men i ekonomiskt hänseende mindre väl lottad kustbefolkning, varda till allt för oviss framtid uppskjuten;

så får jag härmed vördsamt föreslå,

det måtte Riksdagen till det af Kongl. Maj:t i nåder redan godkända ändamål af anläggning vid Ålabodarne inom Glumslöfs socken utaf en båthamn bevilja och till Kongl. Maj:ts nådiga förfogande anvisa ett anslag af högst 17,000 kronor.

Vördsamt begäres remiss utaf denna motion till höglofliga Stats-Utskottet, der jag anhåller att få till handa hålla de hos Kongl. Styrelsen för Allmänna Väg- och Vattenbyggnader i Riket förvarade ritning, kostnadsförslag och andra handlingar angående ifrågasatta hamnanläggning.

Stockholm den 28 Januari 1879.

Christen Assarsson,

Riksdagsman för Rönnebergs & Harjagers härad.